
AKTUÁLNĚ

Sázka na strach 10
Kdo jsou vítězové a poražení koronavirové 
paniky v Česku? /Bohumil Pečínka

REFLEXE 16

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 14

ROZHOVOR

Prokop Svoboda 22
Vlastní byt je iluze
„Rozumím, že jsou pražští starousedlíci 
nešťastní, že je vytlačují naplaveniny, ale 
taková je ekonomická situace,“ říká mj. 
v rozhovoru s Honzou Dědkem realitní makléř 
a muzikant Prokop Svoboda

TÉMA_______________________________________

Lesbos: Sud střelného prachu 
v Egejském moři 28
Reportáž Adély Kmpové z místa, kde se 
přiostřuje boj o budoucnost Evropy, 
a rozhovor Jany Bendové s europoslancem 
Alexandrem Vondrou

REPORTÁŽ___________________________________

Greta. Greta. Greta. зе
Veronika Bendová se v anglickém Bristolu 
vydala na demonstraci, jejíž hlavní 
hvězdou byla Greta Thunbergová

0
1

Z CAUSA__________________________________

1 Honza Vyčítal
ш Kreslíř a country hudebník, který dalece 
^ přesáhl svůj žánr /Michal Bystrov
z

H HISTORIE________________________________

Moravský Edison
Příběh Josefa Sousedíka, mj. autora pohonu 
prvorepublikového rychlovlaku Slovenská 
strela a hlavy 2000 odbojářů/Zdenek Vacek

SERIÁL__________________________________

Představil si Maďara 
a vraždil... '
Další z případů policejního rady Vaňáska, 
muže, který byl předobrazem filmového 
rady Vacátka / Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL____________________________

Apropos_______________________________

Zrcadlovka vs. mobil
Ve speciálním redakčním duelu jsme se 
rozhodli zjistit, zda se blíží soumrak 
fotografů /Martin Bartkovský

52

58

62

66

72

Jan Kaláb 40
V roce 2006 jako první graffiťák absolvoval 
AVU. Dnes je z něj uznávaný výtvarník.
Jaká byla jeho cesta z ulice do galerií?
Marek Gregor

LABYRINT KULTURY 46

DIVOKÁ KACHNA____________________________

Češi vzali knihkupectví útokem. 
Chtějí jen trvanlivé knihy 74
Národ Karla Čapka na sebe během 
koronavirové paniky prozradil nečekanou 
vášeň /Milan Tesař


